



## TV4/NOVUS VÄLJARBAROMETER - en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

31 AUGUSTI 2010

### Alliansen i fortsatt ledning

- små förändringar i väljaropinionen senaste veckan

**Novus/TV4:s väljarbarometer för perioden 24 – 30 augusti visar att alliansen behållit övertaget i opinionen inför dagens presentation av de rödgrönas valmanifest. Alliansen leder över de rödgröna med statistiskt säkerställda 4,6 procentenheter och Sverigedemokraterna kommer in i riksdagen med 4,7 procent av väljarstödet.**

Moderaterna fortsätter att gå bra och är största parti med 31,8 procent, en liten uppgång med 0,4 procentenheter. Även Folkpartiet går framåt och får nu stöd av 7,2 procent, en ökning med 0,6 procentenheter. Det är det högsta värdet för Folkpartiet i Novus mätningar sedan december 2009.

Centerpartiet får stöd av 5,4 procent, en liten ökning med 0,3 procentenheter medan Kristdemokraterna backar något till 4,6 procent. Stödet för alliansen blir sammantaget 49,0 procent, i princip oförändrat mot förra veckans 48,9 procent.

Socialdemokraterna ligger kvar på 30,3 procent, samma resultat som i förra veckans mätning. Även Miljöpartiet och Vänsterpartiet ligger mycket stabilt i opinionen på 8,9 respektive 5,2 procent, båda backar med marginella 0,1 procentenheter. Stödet för de rödgröna blir sammantaget 44,4 procent och skillnaden till alliansen är därmed statistiskt säkerställd.

Sverigedemokraterna får i mätningen oförändrade 4,7 procent. Ingen enskild förändring jämfört med förra veckans mätning är statistiskt säkerställd.

Det är tydligt att det nu pågår en kamp om den politiska agendan mellan de två regeringsalternativen. Båda blocken gör vad de kan för att den politiska debatten ska föras på den egna hemmaplanen. Med dagens valmanifest från oppositionen hoppas de rödgröna flytta mer fokus till kvaliteten i välfärden och till frågor om rättvisa. Alliansen vill samtidigt att diskussionen ska handla om jobb, skatter och ekonomi. Det regeringsalternativ som vinner kampen om agendan kommer att ha en tydlig fördel i valrörelsens slutskede.

Arne Modig, 073-940 39 17, David Ahlin, 073-940 39 14

**Novus Opinion har för den här mätningen intervjuat 2 000 personer per telefon under tiden 24 – 30 augusti 2010. Andelen osäkra väljare är 12,6 procent.**

---

## TV4/Novus Opinion – en av de stora väljarbarometrarna i Sverige

Novus Opinion Väljarbarometer genomförs på uppdrag av TV4/Nyheterna. Väljarbarometern genomförs varje månad. Målgrupp för undersökningen är svenska väljare.

### Undersökningen

TV4/Novus Opinion väljarbarometer genomförs inom ramen för Novus Opinion telefonomnibus. Undersökningen genomförs med hjälp av telefonintervjuer med ett riksrepresentativt urval svenskar medborgare 18 år och äldre utan övre åldersgräns.

Undersökningen ger svar på frågan hur man skulle rösta om det var val till riksdagen idag.

Resultatet är efterstratifierat på kön, ålder, utbildning och valt parti i riksdagsvalet 2006. Andel osäkra är de som inte vet vilket parti de skulle rösta på.

### Signifikanta förändringar

Förändringar som är större än följande sedan föregående mätning är statistiskt signifikanta: M 3,2 %, FP 1,7 %, C 1,5 %, KD, 1,5 %, S 3,2 %, V 1,5 %, MP 2,0 % och SD 1,5 %, alliansen 3,4 % och oppositionen 3,4 %.

För ytterligare information se [www.novusgroup.se](http://www.novusgroup.se)

